MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-16-2023-CS/MPC-1

En, el Distrito de Sicuani, a los diecisiete dias del mes de julio del afio dos mil veinte tres, en la Sub Gerencia
de Logistica y Servicios Generales de Logistica de la Municipalidad Provincial de Canchis - Sicuani, a las
diez horas, el comité de seleccion, se instala con la finalidad de evaluar, calificar y otorgar la buena pro, del
procedimiento de seleccion Adjudicacion  Simplificada AS-SM-16-2023-CS/MPC-1  para el
MANTENIMIENTO DE CAMINO VECINAL TRAMO PUENTE SAN JOSE - PICUTAYOC, a fin de efectuar la
evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro, segin orden de prelacion.

La admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento
de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, las
bases administrativas del procedimiento de seleccion y la directiva vigente que regula la Adjudicacion
Simplificada.

Durante Ia etapa de registro de participantes, se registraron los siguientes participantes:

= - :

1 Proveedorcon RUC 10424726733 ESTARA MAMANI ARTEMIO ELOY 10/07/2023 Vilido
2 Provesdorcon RUC 10460745930  CHINO CHUNO EDGAR ©8/07/2023 Vikido
3  Proveedorcon RUC 20278034773  CONSTRUCTORA ALFA Y SERVICIOS GEMERALES SOCTEDAD €C L DE RESP! LIDAD LIMITADA 00/07/2023 Vilido
4 B dor con RUC ASOCIACION RURAL VIAL DE MANTENIMIENTO DE CARRETERA APU JAHUAYCATE CHITLCA PITUMARCA. 11/07/2023 Vifida
3 dor con RUC 3287  ASOCIACION RURAL VIAL NEVADOS C DEQ 09/07 /2023 Vihdo
& Proveedor con RUC 20491227487  ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MATUBE 16/07/2023 Viltido
7 dor coa RUC INGEMIEROS CONTRATISTAS EN OBRAS CIVILES ¥ ELECTROMECANICAS EIRL /30CEM EERL 09/07/2023 vitido
2 Provesdorcon RUC 20601068494  CONSTRUCTORA DUELF SA.C. 86/07/3023 Vilido
9 Proveedorcon RUC 20602011138  IKVERSIONES ANDINO Y&C S.AC 11/07/2013 Valido
10 Proveedorcon RUC 20603302223  TNVERSIONES PACTO CAM SOIEDAD ANONIMA CERRADA - IRVERSIONES PACTO CAM 5.A.C. 00/07/2023 Vilido
11 dor con RUC 1365  CONSTRUCTORA FCONDOR SOCIEDAD ANOWIMA CERRADA - CONSTRUCTORA FCONDOR S.A.C. 11/07/2023 Vafido
12 Proveadorcon RUC 206041358600  PUMITA ANDANTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. 10/67/2023 Valido
13  Proveedor con RUC 30604163952  CYM CYRELY CAYSURE SR.L. 05/07/2023 Vifido
14 Proveedorcon RUC 20604212007  “CLEFAP S.RL." 09/07/2023 Vilido
15 for con RUC 20605074080 in:'bswmoues L DE RESP LYDAD LYMETADA - A & D IRYERSIONES 11/07/2023 vilido
18 con RUC 0331  CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD ANOKIH A CERRADA 11/07/2023 Vilido
17 Proveedor cos RUC 20609374064  CONSTRUCTORA VALVERDE Y ASOCIADOS S.A.C. 07/07/2023 Vilido
18 Proveedor con RUC 20609953692 MARCAN CONTRATISTAS S.R.E. 11/08772023 Valido
19 dor con RUC SARCA TV CONTRATISTAS CERERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPOMSASILIDAD LYMITADA 00/07/2022 Vilido
20 Provesdor con RUC 20510757121 SOCIEDAD CERRADA 10/07/2023 Vilido
21 Proveedor con RUC 20610860312  CRUPO WALHEANT PERU CONTRATISTAS GENERALES SAAC. 06/07/2023 Valido
22 Proveedorcon RUC 20610027183  INGRAMET CONSTRUCCIONES SOUIEDAD ANONIMA CERRADA 06/07/2023 valido
23 dor con RUC 20611045124 YHES GUSBELTH SOCIEDALD ANONEMA CERRADA 10/07/2023 Lo vilide

Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, son los
siguientes:

s

Borrador no
1 3 VIAL AW 12/07/2013 18114523 10610360312 —— - enviad:
2 20401227487 ASCCACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAIUBE 12/07/2023 21:55118 10401237487 12/07/ 3013 22:35:36 Esviado
3 10610757121 CONSORCIO CANCHIS 1270742013 23136:38 10810757111 11/027 3023 23:37:15 Enviado
4 10434726783 ESTARA MAMANI ARTEMIC ELOY 12/07/2023 20:53:39 10424726783 12/07/2023 20:54:13 Enviads
5 20811045124 CONSORCIO VIAL PICUTAYOC 13j07/20313 23124110 20611045124 12/07/2023 A3:24:33 Enviado
4 20006438531 CONSULTORES € INVERSIONES PUMITA SCOCIEDAD ANOHIN A CERRADA 12/07/2033 1210415 20606456531 12/07/2023 13:04:15 Eaviado
CONSTRUCTORA FCONDOR SOCIEDAD e ORA
g T 20603811363 FCONDOR S.4.C. 12/07/2023 1h1%123 20603811365 12/07/2023 17:11:40 Enviado
H ASOCIACION RURAL VIAL DE HAHTENIMIENTO DE CARRETERA APU
3 20400605333 JAHIFAVCATE CHILLCA PITUMARCA 12/07/3033 13:8 118 20400695533 12/07/2023 13:12:45 Enviado
9 20002911188 Y&CS5.AL. 12/97/2023 22151151 20002911188 12/07/2023 22:34:54 Eavizda

Acto seguido, se procede con la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria y documentos
de habilitacién de los postores en orden de prelacion en concordancia con lo establecido en las bases
administrativas, numeral 1.10 de la secciéon general de las bases:

(...)La subsanacion de las ofertas se sujeta a lo establecido en el articula 60 del Reglamento. El
plazo que se otorgue para la subsanacion no puede ser inferior a un (1) dia ‘habil
\ \
La solicitud de subsanacion se realiza de manera electrénica a través del
correo electronico consignado por el postar al momento de realizar su iri\§cr:'
\

A.CE y sera remitida al
idn en el RNP, siendo

,‘..“,;)z _— Va | / \ I". .‘\
Percy A<cue Humpiri Abelardo Valencia Alanoca  Wilberth Ba¢alHuaman
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HUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

su responsabilidad el permanente seguimiento de las notificaciones a dicho correo. La notificacién
de la solicitud se entiende efectuada el dia de su envio al correo electrénico.

La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE. No se tomaré en cuenta la
subsanacion que se presente en fisico a la Entidad. (...)

y el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado numeral 60.2 sefala: (...)
Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica (...)

» El postor ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE: presenta en la oferta el Anexo N°
1 Declaracion Jurada de Datos del Postor:

XoN 1
ANE ANEXO N° 1
DECLARACI DEL POSTOR
10N JURADA DE DATOS DECLARACIGN JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefiores.
COMITE DESELECCION e i e BECION
ADJUDICACION BIMPLIFICADA N* AB-3M-10-2023-C5/MPC-1. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 16-2023-C8/MPC-1
esenie.- | Prosents.-
& quo 30 suscribo, LOCUMBER HUAMAR ANTONIA, postor ylo roprasentant logal do ASOCIAGION i ) s f— EN CASO DEEBER
RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE, idenificado con DNI N* 43015804, con m h“’“? en la PERSONA JUR‘D|CA] identificedo con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTQ DE IDENTIDAD] N°
locstidad da Urcos Asianio N° ADOS DECLARO BAJD ) qua la sigulants. sesujetaala [CONSIGNAR NUMERO OE DOCUMENTO DE IDENTIDAD], con poder inscrito en la localidad de

(CONSIGNAR EN CASO DE SER FERSONA JURIDICA] en 12 Ficha N° JCONSIGNAR EN CASO DE|
SER PERSONA JURIDICA] Asianic N° [CONSIGNAR EN CAS0 DE SER PERSONA
i JURIDICA].DECLARQ BAJO JURAMENTO que la siguients informacién se sujsta a la verdad:

Denominecitn o azén Sodial: ASOCIACION RURAL VIAL GUISPICANCHI-MAJUBE |

Oamiclio Legal: NRO, 5N C.P. URFAY {A B0 METROS DE LOZA DEPORTIVA) CUSCO - | Nombra. Denominacién a

QUISPICANCHI-HUARO _;%z%nd ::Icid i

RUC 20491227487 REECCH }9547260)23 e - e

81 =

Cormea elecindnico : anloniathBSgmail.com J 'JYHP.E: ico © B -

Folioc 40 de la oferta del postor ASOCIACION RURAL VIAL ANEXO 01- Solicitado mediante bases inte
. - gradas del presente

QUISPICANCHI-MAJUBE, el cual no fue presentado segun o procedimiento de seleccion.

requerido en las bases integradas (no adjunta n® de ficha registral).

Como se puede evidenciar, el postor ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE presento el
Anexo N° 1, no conforme a las bases administrativas del procedimiento de seleccién. A razén a ello, se ha
solicitado la subsanacion de dichos anexos, conforme al articulo 60 del Reglamento de la Ley-de
Contrataciones del estado, mediante la plataforma del SEACE.

e El postor INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C. presenta en la oferta el Anexo N° 1 Declaracién
Jurada de Datos del Postor:

ANENONTT

ANEXO W1
DECLARACIGN JURADA DE DATOS DEL POSTOR

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefiores
COMITE

SELECCION
eowre DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 16:2023-CS/MPCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA M* 15-2023-CS/MPC-1 — PRIMERA CONVOCATORIA Fresunts.-

Bresentg.c £l que se suscribe, {. 1, postor yio Legal de {CO! ENCASO DE SER

PERSONA JUR[DICA] identificado con [CONSIGNAR TIPO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD} N*
El que se sustribe, IUANA CHILLIHUA QUISPE, postor y/o fepressntante de INVERSIONES NUMERO DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD), con poder inscrito en 1 lacalidad de
ANDING Y&C SA.C, identificado con DNI N* &1224295, coa poder inacriko en 1z locaidad do EN CASQ DE SER PERSCNA JURIGICA] en Ia Ficha N° [CONSIGNAR EN CASO DE
CUSCQ an la Ficha N* 11200877 Aslento N* A001, DECLARQ BAJO JURAMENTO que fa SER PERSONA JURIDICA] Asiento N' [CONSIGMAR EN CASO DE SER PERSONA
sigulents informaciin se sujsta & I verdsd: JURIDICA] DECLARO BAJO JURAMENTO que 1a siguiente informacisn se sujeta # la verded:

"Nombre. Denommuﬁn o |
_Razén

RUC ) — T Twalandir: | T
%

Sollcitud de subsanacion de los. nquislun para perfecsioner ol contrato.
Salicktud de reduccion de la oferta sconémica.

Solicitud para prasentar ios documentos para perfeccionar ef contrata, sagin osden =¥ prefacion,
de conformidad can fo previsto en al articulo 141 del Reglamento.
Respuesta a k soficitud de acceso ) expadients ds contratacian,
de recepcidn, en of plazo méximo da Y Notificacién de la arden de servicios?'

(Z)dlnhébilet de redid.lhc:‘m:;nddu
remigir la i6n de recepcitn, en of plazo méxima de 4 (2) dias
hibiies de mhm [ comunicacion.

dstios

1.
2. Solicttud &l posmrqumpad smmmwmuwm«mdmmummm
3,
4.

Respuesta a i solicinug o

. Natificaclon de 12 orden de sencas

T

Folio 05 de ta oferta del postor INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C., ANEXO 01- Solicitado medianle bases integradas del presente
el cual no fue presentado segun lo requerido en las bases integradas procedimiento de seleccion.
(NO CITA LAS ACTUACIONES SOLICITADAS EN LAS BASES).

Como se puede evidenciar, el postor INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C) pres Y té6 el Anexo N° 1, no
N\p, se ha solicitado la

subsanacion de dichos anexos, conforme al artigtjo 60 dghReglamento de la'Ley\de Contrataciones del
estado, mediante la plataforma del SEACE.

/ —
Percy ue Humpiri Abelardo Valencia Alanoca Wilbert B_a%—lluaman
DNI: 54705832 DNI: 47698284 DNI: 25 23‘
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

El dia 17 de julio del 2023, se notificé mediante SEACE la solicitud de subsanacion de la oferta:

ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE

! . : - T R o TR
; 1 17/07/2023 1 Peblicado (156:?’»?](5} HO Heo® l
INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C. -

‘ et et - __—_—~. sy R e e S e ey T
1 1770772023 1 Publicado (,ﬁm o Difjed® !

Donde se les otorgé 1 dia habil para la subsanacion.
Posteriormente en fecha 19 de junio el postor ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE, SI
subsané la oferta.

! § Nombre o razén sodial ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAIUBE
; Acta de Observacién A
i ¥ (156055 KB)
BDias para Subsan; b 4
Fecha de Notificacién 17/07/1023
[ | Estado solicitud Publicado
{ | Subsanado 1s|
i ibem(s) Q -

Y de otra parte el postor INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C. NO subsané la oferta.

Hombre 0 razdn social INVERSIOMNES AMDIND YERC 5.4,C,
“Solicitud de Sob T I, D gt : S
! Acta de Observacién E%;ﬂ (529499 KB)

: Pias para Subsanar 1
{ Fecha de Notificacién 17/07/2023

Estado Solicitud P‘m ’

Subsanado I wo}

item(s} G

El comité de seleccion procede con revision de propuestas que contiene la PROPUESTA TECNICA, para
verificacidn, revision de la documentacién de presentacion Obligatoria, para la admision teniendo el siguiente

resultado:
1 ADMISION DE OFERTAS DOCUMENTOS <«
APr g msseﬁnmou =
> L g o > > > > > FACULTATIVA p | o
N° POSTOR = Imp 8 = 4 z Z Z 8OLIGITUD =)
x mgcs X x x x x w0
o “3ng Q o o o S MYPE w |
o M = =] < (-3 =] =3 o
= Sr 5 I @ IS =] @
»> O — I 11 /B Con Nl S F i« BB BT
1 CONSORCIO VIAL CANCHIS AW S = = R R z (NO
(borrador) | ADMITIDO |
2 ASOCIACION RURAL VIAL Sl | Sl SI Si Sl NO Si si ADMITIDO
QUISPICANCHI-MAJUBE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE i i
3 CONSORCIO CARCHIS Sl | Sl Si SI Si S| CUMPLE Sl sl ADMITIDO
| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
4 ESTANA MAMANI ARTEMIO ELOY Si Sl St Si Si NO S| sl I ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE
5 CONSORCIO VIAL PICUTAYOC Sl Sl Sl Sl Sl SI CUMPLE El sl | ADMITIDO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
[ CONSULTORES E INVERSIONES Sl Sl Sl St Ell NO Sl ADMITIDO
6 [FUMITA SOCTEDAD ANONIM A CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE sl
I CONSTRUCTORA FCONDOR ] sl ] ] NO - - (*JNO
7 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE H - ADMITIDO
| CONSTRUCTORA FCONDOR S.A.C. \ A\ | b
ASOCIACION RURAL VIAL DE Ell Sl Si Sl Si NO \ s | ADMITIDO
8 MANTENIMIENTO DE CARRETERA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE NO
APU JAHUAYCATE CHILLCA
PITUMARCA Il AR R || \
9 INVERSIONES ANDINO YBC 5.A.C. NO R = a0 N = = \ = {(™NO
. | cumpLe [ I \ ADMITIDO
" \
= S - iy
- T
Percy Ascue Humpiri Abelardo Valencia Alanoca Wllbertl Bacij Plkjaman
M- 24705832 DNI: 47698284 DNI: 258
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

(*)El Postor “"CONSORCIO VIAL CANCHIS AW" queda descalificado, por no presentar en su oferta de la manera
adecuada en la plataforma del SEACE quedando como “borrador”:

= - —_ peseintin rovestache | prnpeest

i 1 IO VIAL Aw 12/07/1823 18:14:22 20610860312 -_ - v I Lt I
|2 20491227487 ASOCIACION RURAL VEAL QUISPICANCHI-MAIUBE 12/07/2023 22:55:18 20401227487 12/07/2023 22:55:36 Enviado
3 121 12/07/2023 13:56:38 20610757171 1270772023 23:57:15 Envindo
4 10424726783 ESTARA MAMANI ARTEMIO ELOY 12/07/2023 20:33:39 10424726783 12/07/2013 24113 Eavisdo
5 20611045124 COHSORCIO VIAL PICUTAYOC 12/87/2023 23:24:19 20511045124 12/07/2023 2124133 Eaviado
& 0606450331 CTOMSULTORES E PUNITA A 13/07/2023 33:04:15 20500458531 12/07/ 7023 23184128 Esvindo
CONST e SOCIEDAD CER . A
7 J060381138%F FCOMDOR 5.A.C. 1¥/87/2013 17:11:33 200038113683 12/07/2023 17:11:49 Eavisdo
ASOCIAGION RURAL VEIAL DE MANTENIMIENTO DE CARRETERA APU -
a 8 20490693333 JAHUAYCATE CHILLCA PITUMA 12/067/2023 18:12:18 20490695533 12/07/2023 18:12:46 Enviada
{9 2060201118% ¥&C S.AC. 12/07/2023 22131131 20602911188 12/07/2023 22;34:548 Enviado

(*)El Postor “CONSTRUCTORA FCONDOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA FCONDOR
S.A.C." queda descalificado, por no presentar de manera adecuada el anexo 04, presentdndose una contradiccion:

SRR [ de cuatro {(07) m¢

et
AT RS S i 15 T 1 g
NGRS A (rerid, e oS £ e ey
sexerietscr. o stsch e o s U R tabaviade

¥2ra 30 Mo 0D

(™)EI Postor “INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C." queda descalificado, por no subsanar el anexo 1, requerido
conforme a las bases integradas.

Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el
comité de seleccion, procede a EVALUAR las ofertas conforme a los factores de evaluacién prevista en las
bases, de las propuestas debidamente admitidas — CAPITULO IV, factores de evaluacién obteniéndose los
siguientes resultados segln se muestra en el siguiente cuadro:

Postor | Ofertas/ Factor de | Bonificacion | Bonificacién | total | Orden de
evaluacion | mype 5% 10 % prelacién
= P (precio)

QUISPTCANCHT-MASUBE $/.47,040.00 | 100 5 10 115 j
| Etovrey AMANI ARTEMIO S/.47,040.00 100 5 10 115

CONSORCIO VIAL PICUTAYOC S/.47,040.00 1 OO 5 1 O 1 1 5

ENVEREIOHES BUMITA $/.47,040.00 | 100 5 10 115

SOCIEDAD ANONIM A

CERRADA - -

AT DL VIALDE | 5/.47,040.00 100 - 10 110

CARRETERA APU JAHUAYCATE

CHILLCA PITUMARCA | -

SRR | $/.47,040.00 | 100 5 - | 105

- Al CONSORCIO CANCHIS no se le otorga la bonificacion del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provincia de
Lima y Callao, ello en razén que la solicitud de bonificacion no fue solicitada como representante comun a representacion del consorcio,
sino a representacién de uno de los integrantes del consorcio.

(= La Empresa "ESTANA MAMANI ARTEMIO ELOY”, NO presenta documentos que acreditan su registro en inscripcion de empresas
promocionales para personas con discapacidad, ademas de una planilla.

Sin embargo de la revision de la OPINION N° 216-2019/DTN, indica:
“..deben presentar ante la Entidad contratante, ademas de la constancia respectiva, copia de la planilla de pago
correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al procedimiento de seleccion.”

Ahora bien de la revisién de la RESOLUCION N° 2592-2022-TCE-S4, indica que:

{...)
Sobre el desempate entre las ofertas
39. Con relacion a este extremo, se ha seflalado que el numeral 91.1 del articulo 91 del Regl

ento, prevé las formas o

requigre verificar a aquellos
postores que acreditan la condicion de microempresas y pequerias empresas integradas p pqr s con discapacidad;
condiciones que deberén ser cumplidas conforme a lo dispuesto e[l la normativa de la matea.\,

: W\

1Dwle see(in el articulo 91 det Reglamento =

Pef Ascue Humpiri Abelardo Valencia Alanoca
, PBNI: 24705832 DNI: 47698284
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MUNICIPALIDAD PROYINCIAL DE CANCHIS — SICUANI COMITE DE SELECCION

{...)

40. Ahora bien, de la revision del “Acta de prestacién, admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro”,
Se aprecia que se produjeron empates entre las ofertas presentadas...

(..)

No obstante. no consta en el acta si el comité de seleccién verifico a los postores que acreditaron las condiciones
de MYPE y de empresas integradas por personas con discapacidad, a efectos de establecer el desempate
respectivo: sino que, conforme a la informacion registrada en el SEACE, el comité de seleccion recurrié directamente a
efectuar el desempate a través del sorteo electrénico.

41. (...) documentos presentados por todos los postores, estos declararon en su Ficha de inscripcién como
participantes al procedimiento de seleccién, tener la condicién de empresas MYPE integradas por personas con
discapacidad, (...). Este colegiado bajo el amparo de la normativa de las contrataciones del Estado, realiz6 el desempate
electronico a través de la plataforma del SEACE, {...)".

Es decir, que lo expuesto por la Entidad permite concluir que, en efecto, el comité de seleccién no verificé si los postores
acreditaron las condiciones de MYPES vy si son empresas integradas por personas con discapacidad, conforme a lo
dispuesto en la normativa de la materia; sino que, solo validé el hecho que los postores hayan indicado al momento de
registrarse como participantes tener ambas condiciones.

(...) Como se puede apreciar, la Direccion del SEACE indico que, en los casos que las Entidades como resultado de la
evaluacion de ofertas identifiquen que los postores que declararon al registrarse como participantes, tener las condiciones
de MYPE y de ser empresas integradas por personas con discapacidad, pero no acreditan dichas condiciones, deberan
solicitar la correcciéon de datos, para que el sorteo electrénico se efectiie entre los postores gue efectivamente
acrediten dichas condiciones.

Por lo que, no se les debe otorgar el beneficio para desempate.

Seguidamente en fecha 19 de julio del 2023, siendo las 16 horas, se solicitara a la direccién del SEACE, la
correccion de datos de la ficha del postulante de los postores.

Por lo que siendo las 16:40 pm, se posterga el procedimiento de seleccion.

Perg '.Ascue Hump"'l Abelardo Valencia Alanoca Wilberth Bac HU m\an
DKII: 24705832 DNI: 47698284 DNI: 25802373\
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